
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf) - PSDB
• Ludio Cabral (Ludio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Favero (Silvio Antonio Favero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 080/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear as servidoras abaixo relacionadas para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 07/02/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

SILVIA BARBOSA RO-
DRIGUES

GERENTE DE ADM FIN. DA ES-
COLA DO LEGISLATIVO

GER
COORDENAÇÃO DA ESCOLA
DO LEGISLATIVO

22609
OLIVIA MARTINS FER-
REIRA

ASSESSOR ADJ. DE ATENDIMEN-
TO E DE PLENÁRIO

ASE-III
SECRETARIA DE ADM PA-
TRIMÔNIO

ANDERSON JONAS GO-
MES DE ARAÚJO

ASSESSOR TÉCNICO ADJUNTO ASE-III SECRETARIA GERAL

ROSELENE FERREIRA
GONÇALVES

ASSESSOR ADJ. DA CONS. LE-
GISLATIVA MD

ASE-III
CONSULTORIA TÉCNICO JU-
RÍDICA

40525
JOSÉ CARLOS NASCI-
MENTO

ASSESSOR DA 1ª SECRETARIA ASE-II 1ª SECRETARIA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 084/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear o servidor GIOVANO LUIZ URBAN, matricula nº 22957, para o exercício do cargo em comissão de Assessor Par-
lamentar, símbolo AP-3, lotado no Gabinete do Deputado Eduardo Botelho, a partir de 19/02/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



ATO Nº 083/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear as servidoras abaixo relacionadas para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 15/02/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

41403
CRISTIANE FERNANDES
ROCHA

ASSESSOR 1ª SECRETARIA ASE-II 1ª SECRETARIA

42240
ARYADNE MONTE STEVA-
NATO

ASSESSOR ADJ. CONSUL-
TORIA

ASE-III
CONSULTORIA TÉCNICO JURÍ-
DICA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 081/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores, abaixo relacionados, para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 13/02/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

ALDNAIR BEZERRA DA
SILVA

ASSISTENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

ASI-III
SECRETARIA DE ADM PA-
TRIMÔNIO

ALEXANDRO GENTIL
ARAUJO TEIXEIRA

ASSISTENTE DE GAB. DA 1ª SE-
CRETARIA

ASI-III 1ª SECRETARIA

DENISE VIDIGAL
ASSESSOR ADJ DA PRESIDEN-
CIA

ASE-III
ASSESSORIA DA PRESIDÊN-
CIA

DIANE NATALIA OLIVEIRA
DO VALE

ASSESSOR ADJ. DA ESCOLA
LEGISLATIVA

ASE-III
COORDENADORIA DA ES-
COLA DO LEGISLATIVO

ELIZANGELA GONÇAL-
VES DA COSTA

ASSISTENTE DA OUVIDORIA ASI-III OUVIDORIA GERAL

ERY APARECIDA RAMOS
NASCIMENTO

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2 1ª SECRETARIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



41938
HUDSON DO CARMO
SOUZA DA SILVA

ASSISTENTE DE COMISSÃO
PERMANENTE

ASI-III CONSUTORIA T. JURÍDICA

JOSÉ AILTON MIRANDA
DA SILVA

ASSISTENTE DE GAB. DA 1ª SE-
CRETARIA

ASI-III 1ª SECRETARIA

42132
JOSÉ MARIA RIBEIRO
MORAES

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5 1ª SECRETARIA

JUSCELIA CRUZ ARISTI-
DES

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2 1ª SECRETARIA

23058
KASSIO EDUARDO DA
SILVA COELHO

ASSESSOR ADJ. DA 1ª SECRE-
TARIA

ASE-III 1ª SECRETARIA

KIONY JOSE BATISTA
BARBOSA

ASSISTENTE DE COMISSÃO
PERMANENTE

ASI-III CONSUTORIA T. JURÍDICA

LUCAS DANIEL DA COS-
TA LEITA

ASSISTENTE DA SUP. PLANEJA-
MENTO ESTRATÉGICO

ASI-III SECRETARIA GERAL

MARCELO ANTONIO DOS
REIS

ASSISTENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

ASI-III
SECRETARIA DE ADM PA-
TRIMÔNIO

PAULA FERNANDA FER-
REIRA GODOY

ASSISTENTE DE GAB. DA PRE-
SIDÊNCIA

ASI-III GAB. DA PRESIDÊNCIA

14412
RAFAEL DE JOSE SIQUEI-
RA NETO

ASSESSSOR DA CONSULTORIA
LEGISLATIVA

ASE-II CONSUTORIA T. JURÍDICA

ROSA DE CASSIA MAR-
QUES DE SOUZA

ASSESSSOR TÉC. DA CONSUL-
TORIA LEGISLATIVA

ASE-I CONSUTORIA T. JURÍDICA

SANDRO ROZEMBERGE
FONSECA AMORIM

ASSISTENTE DE GABINETE DA
1ª SECRETARIA

ASI-III 1ª SECRETARIA

SILVIA LETÍCIA BARCE-
LOS

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10 1ª SECRETARIA

VAGNER JOSÉ DE SOUZA
SANTOS

ASSISTENTE DA MESA DIRETO-
RA

ASI-III CONSUTORIA T. JURÍDICA

VALNICE REGINA DE AL-
MEIDA

ASSESSOR TÉC. CONSULTORIA
LEGISLATIVA

ASE-I CONSUTORIA T. JURÍDICA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



ATO Nº 082/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 14/02/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

EDNO NEGRINE
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-8 GAB. PRESIDÊNCIA

EDUARDO DOS SANTOS MAN-
CIELLI

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-10 GAB. PRESIDÊNCIA

40804
GIANY DOS SANTOS SILVA
FERREIRA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-9 1ª SECRETARIA

ILA PIRES FERNANDES
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-9 1ª SECRETARIA

26133 JOSAIR JEREMIAS LOPES
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-7 1ª SECRETARIA

33093
JOSÉ EUGENIO DE ANDRADE
JACOB RODRIGUES

ASSESSOR TÉCNICO ASE-I SECRETARIA GERAL

KARIM DANIELA DE ANDRADE
ROSILENE

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-9 1ª SECRETARIA

23151 KATIUSCIA MANTELI
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-9 1ª SECRETARIA

LHAIS RAFAELA PINHEIRO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-8 GAB. PRESIDÊNCIA

41111 MARCELO IVAN KLEIN
SUPERVISOR EXECUTI-
VO DE IMPRENSA

DSL-II
SECRETARIA DE COMUNICA-
ÇÃO SOCIAL

MIDIÃ MAIRA DE CARVALHO
GONÇALVES DE SÁ

ASSISTENTE DA MESA
DIRETORA

ASI-III
CONSULTORIA TÉC. JURÍDICA
DA MESA DIRETORA

25331
RAQUEL HAADD FAGUNDES
MIRANDA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-9 1ª SECRETARIA

42452 REGIN DE OLIVEIRA CAMPOS
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-9 1ª SECRETARIA

SIDINEIS CARDOSO COSTA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-8 1ª SECRETARIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 089/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 05/02/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

22397 JUNIO TADEU DELMINIO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-3
GAB. DA PRESIDEN-
CIA

42364 CARLOS CASTEDO
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4 V

42155 LINDEMBERGUE GOMES DE LIMA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2
GAB. DA PRESIDEN-
CIA

22176
FERNANDO CESAR BUTARELLI DE MI-
RANDA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2
GAB. DA PRESIDEN-
CIA

41289 MARLETE SILVA DA CRUZ
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-4
GAB. DA PRESIDEN-
CIA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 090/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear o servidor HENRIQUE CORREIA DA SILVA SANTOS, matrícula 42829, para o exercício do cargo em comissão
de Coordenador Militar, símbolo COR, lotado na Coordenadoria Militar, a partir de 06/02/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 07 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Presidente 1º Secretário

ATO Nº 091/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 08/02/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42850 PAULO LACERDA DE ASSIS ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10 1ª SECRETARIA

42851 TAHISSA ESTELA RODRIGUES LOZADA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10 1ª SECRETARIA

42852 EUCLIDES DE OLIVEIRA LEMOS FILHO ASSESSOR PARLAMENATR APG-9 PRESIDÊNCIA - MD

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 72/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 31/1/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42664
AMANDA KELLEN BENITEZ
PERUSSI

Assistente de Gabinete da Presidên-
cia

ASI-III Gabinete da Presidência

42441
APOLO RODRIGUES BUR-
JACK

Assessor Parlamentar AP-3
Gabinete do Deputado Se-
bastião Rezende

33358
CLEUSA ARAUJO DE AN-
DRADE

Assessor Técnico Adjunto da Secre-
taria Geral

ASE-III Secretaria Geral

41413
FRANCISCA BERTOLDO
DE ALMEIDA

Assistente de Informática ASI-III
Secretaria de Adm. Pa-
trimônio e Informática

42679
GLEICE KELLY ALVES VI-
EIRA BORGES

Assessor Técnico Jurídico da Ouvido-
ria

ASE-I Ouvidoria Geral

41551
JOÃOZINHO FILHO FER-
NANDES LEITE

Assessor Parlamentar APG-5
Gabinete da Presidência -
Mesa Diretora

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



42138 JULIANA BORTOLON
Assistente da Secretaria de Serviços
Legislativo

ASI-II
Secretaria de Serviços Le-
gislativo

42661
LETICIA CRISTINA REI-
NERS BRITO ALMEIDA

Assistente da Superintendência do
Planejamento Estratégico

ASI-III
Superintendência do Plane-
jamento Estratégico

41443
MAKSUEL ALEXANDRE LI-
MA

Assessor Adjunto do Instituto Memó-
ria

ASE-III
Superintendência do Institu-
to Memória

42604
MARIA DE LOURDES GON-
ÇALVES

Assessor Parlamentar APG-2
Gabinete do Deputado Dil-
mar Dal Bosco

42553 MIRIAM DA ANUNCIAÇÃO Assistente da Mesa Diretora ASI-III
Consultoria Legislativa da
Mesa Diretora

22399 MOACIR RIBEIRO Assessor Parlamentar APG-7
PRESIDENCIA - MESA DI-
RETORA

26922 NELCIR BELATTO Assessor Adj. da Presidência ASE-III
Assessoria da Presidência-
MD

40542
NEILY JACINTA ALMEIDA
SOARES

Assessor Adjunto de Atendimento
Administrativo e de Plenário

ASE-III
Secretaria de Adm. Pa-
trimônio e Informática

42440
REGIANE ANDREA DE AS-
SIS

Assessor da Auditoria ASE-II Auditoria-Geral

40806 REGINA CELIA DA SILVA
Assistente de Serviços Gerais - Re-
cepção

ASI-III
Secretaria de Adm. Pa-
trimônio e Informática

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 73/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 4/2/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42364 CARLOS CASTEDO Assessor Parlamentar APG-1
Gabinete do Deputado Presi-
dência - MD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



22176
FERNANDO CESAR BUTARELI
DE MIRANDA

Assessor Técnico Adjunto ASE-III Secretaria Geral

22397 JUNIO TADEU DELMINIO Assessor Parlamentar APG-2 Presidência - Mesa Diretora

42155
LINDEMBERGUE GOMES DE LI-
MA

Assistente de Gabinete da
Presidência

ASI-III Gabinete da Presidência

41289 MARLETE SILVA DA CRUZ Assessor Parlamentar APG-2 Presidência - Mesa Diretora

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 74/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 5/2/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

25374 ADEMIR RIBEIRO DE SOUZA Assessor da Consultoria Legislativa ASE-II Consultoria Legislativa

41497 NERCI ADRIANO DENARDI Coordenador Militar COR Secretaria Geral

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 75/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 11/2/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42005
ALESSANDRA EVANGE-
LISTA

Assessor Parlamentar AP-2
Gabinete Deputado Eduardo Bo-
telho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



41442
AMARILDO ANTONIO
MONTEIRO

Superintendente Executivo da Pre-
sidência

DSL-V Presidência - Mesa Diretora

42331
ANA FLÁVIA RODRI-
GUES RAMIRO

Assessor Parlamentar AP-9 Presidência - Mesa Diretora

22183
ANDREA LUIZA DE CAR-
VALHO BOURET

Gerente de Qualidade de Vida e
Saúde

GER
Secretaria de Gestão De Pesso-
as

41285
EMANIELE MARIA LE-
VENTI

Assessor Adjunto de Atendimento
Adm. e de Plenário

ASE-III
Secretaria de Administração, Pa-
trimônio e Informática

41227 FABIANA TOMASI Assessor Parlamentar AP-4
Gabinete Deputado Eduardo Bo-
telho

42222 FAUSTINO DIAS NETO Assessor da Presidência ASE-II Assessoria da Presidência

20061
JANETE PINHEIRO SOA-
RES

Auxiliar de Cinegrafista ASTV-VII
Secretaria de Comunicação So-
cial

28933
JOACY RODRIGUES DA
COSTA

Assistente de Gabinete da Presi-
dência

ASI-III Gabinete da Presidência

41282
MARIO SERGIO CORAS-
SA

Supervisor Adjunto da Secretaria
de Serviços Legislativos

DSL-III
Secretaria de Serviços Legislati-
vos

42428
RAFAEL VICTOR PE-
DROSO DE LIMA

Assessor Adjunto de Segurança ASE-III
Coordenadoria de Segurança
Militar

21308
RONILMA ALVES DE AL-
MEIDA

Assessor Parlamentar AP-7 Gabinete da Presidência

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 77/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 14/2/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42127 AIRTON RONDINA LUIZ Assessor da 1ª Secretaria ASE-II Gabinete da 1ª Secretaria

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



41965
MARCOS PAULO DOURADO SAR-
RAF DE OLIVEIRA

Assessor Técnico Jurídico ASE-I Procuradoria Geral

41403 CRISTIANE FERNANDES ROCHA
Assessor Adjunto da Consul-
toria Legislativa

ASE-III
Secretaria Parlamentar da
Mesa Diretora

42240 ARYADNE MONTE STEVANATO Assessor Parlamentar AP-3
Gabinete do Deputado Max
Joel Russi

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 78/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Dispensar a servidora CAMILA RODRIGUES DE MAGALHAES, matrícula n° 41807, do exercício do cargo em comissão
de Gerente da Procuradoria-Geral, símbolo GER, lotada na Procuradoria-Geral, a partir de 18/2/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 79/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 7/2/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

33818
Humaita Vilela Do Car-
mo

Assistente de Comissão Perma-
nente

ASI-III
Consultoria Técnico Jurídica da
Mesa

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



ATO Nº 86/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 15/2/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42106 ADRIELLY CRIZOLLE DA SILVA
Assistente de Gabinete da 1ª
Secretaria

ASI-III
Gabinete da Primeira Secre-
taria

33457
ANTONIA FRANCISCA DOS SAN-
TOS LEITE

Assessor Parlamentar AP-3
Primeira Secretaria – Mesa
Diretora

33583
APARECIDA ANGELINA BERTO-
LINO

Assessor Adjunto da 1ª Se-
cretaria

ASE-III
Gabinete da Primeira Secre-
taria

41350 CONSTANCIO DIAS PEREIRA
Assistente de Gabinete da 1ª
Secretaria

ASI-III
Gabinete da Primeira Secre-
taria

41365
EDUARDO GARGAGLIONE POVO-
AS

Assessor Parlamentar AP-10
Primeira Secretaria – Mesa
Diretora

42403
ELIANA XAVIER DE ASSIS RE-
ZENDE

Assistente de Gabinete da 1ª
Secretaria

APG-7
Gabinete da Primeira Secre-
taria

41361 EOLIVA DA COSTA SILVA Assessor Parlamentar AP-2
Primeira Secretaria – Mesa
Diretora

40841
FRANCIELLE GOMES BACHEGA
MACHADO

Assessor Adjunto da 1ª Se-
cretaria

ASE-III
Gabinete da Primeira Secre-
taria

42290
GONÇALO GUSTAVO NUNES
RONDON

Assessor da 1ª Secretaria ASE-II
Gabinete da Primeira Secre-
taria

42519 GUSTAVO AMARAL DA SILVA Assessor Parlamentar AP-5
Primeira Secretaria – Mesa
Diretora

41431
HELENA MARIA PAES DE BAR-
ROS ARGUELLO

Assistente de Gabinete da 1ª
Secretaria

ASI-III
Gabinete da Primeira Secre-
taria

42111
JOACIR ROBERTO CESAR DA
SILVA

Assessor da 1ª Secretaria ASE-II
Gabinete da Primeira Secre-
taria

42552 JOÃO VICTOR MACIEL VIEIRA Assessor da 1ª Secretaria ASE-II
Gabinete da Primeira Secre-
taria

41596 KELLY DIAS GUSMÃO BATISTA
Assessor Adjunto da 1ª Se-
cretaria

ASE-III
Gabinete da Primeira Secre-
taria

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



41571
LEILA ALVES DA SILVA DE MO-
RAIS

Assessor Parlamentar AP-4
Primeira Secretaria – Mesa
Diretora

42391
MARIA AUXILIADORA SALLES DE
LUCENA

Assessor da 1ª Secretaria ASE-II
Gabinete da Primeira Secre-
taria

42503 MARIA PAULA ALVES FERRARO Assessor Parlamentar AP-3
Gabinete do Deputado Edu-
ardo Botelho

22027
MARINEIDE ANDRADE DE OLIVEI-
RA

Assessor Parlamentar APG-4
Primeira Secretaria – Mesa
Diretora

20251
MIRAILDES FERREIRA DOS SAN-
TOS

Assessor Adjunto da 1ª Se-
cretaria

ASE-III
Gabinete da Primeira Secre-
taria

41949
WEVERTON MATHEUS SILVA
COUY

Assessor Parlamentar APG-2
Primeira Secretaria – Mesa
Diretora

41347
VALENTINA ESPINDOLA GIME-
NES

Assistente de Gabinete da 1ª
Secretaria

ASI-III
Gabinete da Primeira Secre-
taria

42478 VANIA TERESINHA COELHO
Assessor Adjunto da 1ª Se-
cretaria

ASE-III
Gabinete da Primeira Secre-
taria

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 87/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 6/2/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42335
BIANCA MARIELLE DIAS
DE CARVALHO

Assessor Técnico da Consultoria Legis-
lativa

ASE-I Consultoria Legislativa

35695 CLEBER ANTONIO CINI Assessor Parlamentar APG-10
Presidência - Mesa Direto-
ra

41786
CLEITON FONTES DE
BARROS

Assessor da Consultoria Legislativa ASE-II
Consultoria Técnico Jurídi-
ca da Mesa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



25363 EDSON JOSÉ MENEZES
Assessor Adj. de Atendimento Adm. e de
Plenário

ASE-III
Secretaria de Adm. Pa-
trimônio e Informática

25453
FERNANDA FERREIRA
PAJANOTI NUNES

Assessor de Comissão Permanente ASE-II
Consultoria Técnico Jurídi-
ca da Mesa

41337 ITAMAR MACHADO
Assessor da Secretaria de Administra-
ção, Patrimônio e Informática

ASE-II
Secretaria de Adm. Pa-
trimônio e Informática

33424 LEONARDO FUGA Assessor Parlamentar APG-10
Presidência - Mesa Direto-
ra

22586
MARCO AURELIO CAR-
VALHO BARROS

Gerente de Pesquisas do Instituto Me-
mória

GER Instituto Memória

42201
SANDRA LUCIA MIRAN-
DA DE ALMEIDA

Assistente da Secretaria de Serviços Le-
gislativos

ASI-III
Secretaria de Serviços Le-
gislativos

33487
SILVANA DE OLIVEIRA
RODRIGUES

Assessor do Instituto Memória ASE-II Instituto Memória

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 093/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 13/02/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

EDSON HENRIQUE RO-
DRIGUES

ASSESSOR ADJ. DA PRESIDÊNCIA ASE-III
ASSESSORIA DA PRESI-
DÊNCIA

NEI ADALTO RODRI-
GUES

ASSESSOR DA CONSULTORIA LE-
GISLATIVA

ASE-II
CONSULTORIA LEGISLATI-
VA

42401
ANNA CLAUDIA SANTA-
NA

ASSESSOR DE COMISSÃO PERMA-
NENTE

ASE-II
CONSULTORIA TÉCNICO J.
MESA DIRETORA

29964
LAURINDO NUNES MA-
CHADO NETO

ASSESSOR DA CONSULTORIA TEC.
JURIDICA

ASE-II
CONSULTORIA TÉC. JURI-
DICA DA MESA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



41977
LUCAS GUERREIRO
SILVA E SOUZA

ASSESSOR TÉC. SUPERINT. DE LI-
CITAÇÃO

ASE-I
SUPERINTENDENCIA DE
LICITAÇÃO

ADEMIR DIAS DA COS-
TA

ASSISTENTE DE SERVIÇOS
GERAIS-RECEPÇÃO

ASI-III
SECRETARIA DE ADM PA-
TRIMÔNIO

PHILIPE DE SOUZA
FERREIRA

ASSESSOR DA SECRETARIA DE OR-
ÇAMENTO E FINANÇAS

ASE-II
SECRETARIA DE ORÇA-
MENTO E FINANÇAS

20019
RAONI PEDROSO RIC-
CI

CONSULTOR LEGISLATIVO DA ME-
SA

DSL-I
CONSULTORIA LEGISLATI-
VA

21623
EDVAL DA SOLVA CAM-
POS

ASSISTENTE DE INFORMÁTICA ASI-III
SECRETARIA DE ADM PA-
TRIMÔNIO

7511
LINCOLN RIBEIRO TA-
QUES

ASSESSOR DA CONSULTORIA LE-
GISLATIVA

ASE-II
CONSULTORIA LEGISLATI-
VA

22459
OTILIO FRANCISCO DE
PAULA JUNIOR

ASSESSOR TÉC. DE CERIMONIAL ASE-I
COORDENADORIA DE CE-
RIMONIAL

42170
DANILO BARROS PI-
RES

ASSESSOR ADJ. DA PRESIDÊNCIA ASE-III PRESIDÊNCIA

40687
JOVANIO CONCEIÇÃO
DE ASSIS

ASSESSOR DA SEC. ADM E PATRI-
MONIO

ASE-II
SECRETARIA DE ADM PA-
TRIMÔNIO

42681
MARCEL FREIRE BER-
TO

ASSESSOR DA SEC. DE ORÇ. FI-
NANÇAS

ASE-II
SECRETERIA DE ORÇA-
MENTO E FINANÇAS

MACSWELL DOS SAN-
TOS SILVA

ASSESSOR ADJ. DA PRESIDENCIA ASE-III
ASSESSORIA DA PRESI-
DÊNCIA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 092/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 12/02/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



21308
RONILMA ALVES DE AL-
MEIDA

GERENTE DE QUALIDADE DE
VIDA

GER
SECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS

22183
ANDREA LUIZA DE CAR-
VALHO BOURET

ASSESSOR TÉC. DA CONSUL-
TORIA

ASE-I CONSULTORIA LEGISLATIVA

41442
AMARILDO ANTONIO
MONTEIRO

GERENTE DE PESQUISA DO
INSTITUTO MEMÓRIA

GER
COORDENADORIA DO INSTITU-
TO MEMÓRIA

41282
MARIO SERGIO CORA-
SA

SUPERVISOR DE TECNOLO-
GIA DE INFORMÁTICA

DSL-II
SECRETARIA DE ADM PATRI-
MONIO E INFORMÁTICA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 85/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 12/2/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

32571 SUELI APARECIDA SILVA Assessor Adjunto da Presidência ASE-III Assessoria da Presidência

42132
JOSE MARIA RIBEIRO
DE MORAIS

Assessor Parlamentar APG-7
Primeira Secretaria - Mesa
Diretora

42171
BRENO CESAR DE OLI-
VEIRA

Assessor Técnico da Superintendên-
cia da Licitação

ASE-I Superintendência de Licitação

41434
SERGIO EDUARDO CIN-
TRA

Consultor Legislativo da Mesa Direto-
ra

DSL-I
Consultoria Técnico Jurídico
Da Mesa

42237
EDSON HENRIQUE RO-
DRIGUES DO AMARAL

Assistente de Gabinete da Presidên-
cia

ASI-III Gabinete da Presidência

42401
ANNA CLAUDIA SANTA-
NA NUNES SERRA

Assessor Parlamentar AP-7
Gabinete do Deputado Eduar-
do Botelho

29964
LAURINDO NUNES MA-
CHADO NETO

Assessor Técnico de Cerimonial ASE-I Secretaria Geral

41977
LUCAS GUERREIRO SIL-
VA E SOUZA

Assessor da Consultoria Legislativa ASE-II Consultoria Técnico Jurídica

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



42214 ADEMIR DIAS DA COSTA Assessor Parlamentar AP-4 Presidência - Mesa Diretora

41644
PHILLIPE DE SOUZA
FERREIRA

Assessor Adjunto da Presidência ASE-III Assessoria da Presidência

20019 RAONI PEDROSO RICCI Assessor Parlamentar APG-10
Gabinete do Deputado Eduar-
do Botelho

21623
EDVAL DA SILVA CAM-
POS

Assessor Adjunto da 1ª Secretaria ASE-III Gabinete da 1ª Secretaria

7511
LINCOLN RIBEIRO TA-
QUES

Assessor Adjunto da Presidência ASE-III
Assessoria da Presidência -
Mesa Diretora

22459
OTILIO FRANCISCO DE
PAULA JUNIOR

Assessor da Secretaria de Adminis-
tração, Patrimônio e Informática

ASE-II
Secretaria de Administração,
Patrimônio e Informática

42170 DANILLO BARROS PIRES Assistente de Informática ASI-III Coordenadoria de Informática

40687
JOVANIO CONCEIÇÃO
DE ASSIS

Assessor Adjunto da Presidência ASE-III Assessoria Da Presidência

42681 MARCEL FREIRE BERTO Assessor Adjunto da Presidência ASE-III Assessoria da Presidência

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 088/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 01/02/2019.

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

ALINE RENATA PEDROSO
CARVALHO

ASSESSOR ADJ. DA PRESI-
DÊNCIA

ASE-III
ASSESSORIA DA PRESIDÊN-
CIA

20007 TADEU AMORIM DA SILVA
ASSISTENTE DA SUP. PLA-
NEJ. ESTRATÉGICO

ASI-III
SUP. PLANEJAMENTO ES-
TRATÉGICO

FABIOLA RODRIGUES DE
SOUZA SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5 PRESIDENCIA MD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



42271
NILTON LUIS FERREIRA DA
SILVA

ASSESSOR TEC. JURÍDICO
DA OUVIDORIA

ASE-I OUVIDORIA GERAL

42035
JUSCIMARIA RIBEIRO DA
CRUZ

ASSESSOR DA AUDITORIA ASE-II
SECRETARIA DE CONTROLE
INTERNO

42440 REGIANE ANDREA DE ASSIS
ASSISTENTE DE GAB. DA
PRESIDÊNCIA

ASI-III GAB. DA PRESIDÊNCIA

40879 NADIA LEMOS GONÇALVES
ASSESSOR ADJ. DA 1ª SE-
CRETARIA

ASE-III 1ª SECRETARIA

22507 ROGERIO RAMOS VARANDA
ASSESSOR ADJ. DA 1ª SE-
CRETARIA

ASE-III 1ª SECRETARIA

GILBERTE SOUZA LIMA
ASSESSOR ADJ. DO INSTI-
TUTO MEMÓRIA

ASE-III
SECRETARIA DE SERVIÇOS
LEGISLATIVOS

41551
JOÃOZINHO FILHO FERNAN-
DES LEITE

ASSESSOR TÉC. DE INFOR-
MÁTICA

ASE-II
SECRETARIA ADM PATRIMO-
NIO INFORMÁTICA

EDEEDER LUANDER MAR-
TINS DE PAULA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5 PRESIDÊNCIA

WILLIAM LEITE DE CAMPOS
ASSISTENTE DE SERVIÇOS
GERIA - RECEPÇÃO

ASI-III
SECRETARIA DE ADM PATRI-
MONIO INFORMÁTICA

40816 REGINA CELIA DA SILVA ASSESSOR TÉC.ADJUNTO ASE-III SECRETARIA GERAL

42441
APOLO RODRIGUES BUR-
JACK

ASSISTENTE DA MESA DI-
RETORIA

ASI-III
CONSULTORIA TÉCNICO JU-
RIDICA

41739
CILBENE CRISTINA SANTOS
ROCHA DE OLIIVEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-7 GAB. PRESIDÊNCIA

42604
MARIA DE LOURDES GON-
ÇALVES

ASSISTENTE DE INFORMA-
TICA

ASI-III
SECRETARIA DE ADM PAT. I
NFORMÁTICA

RENATA GABRIELA SEVERO
DE SOUZA

ASSISTENTENDE AT. E PLE-
NARIO

ASE-III
SECRETARIA DE ADM PAT. E
INFORMÁTICA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 459

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Feb 21 02:24:02 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 080/2019
	ATO Nº 084/2019
	ATO Nº 083/2019
	ATO Nº 081/2019
	ATO Nº 082/2019
	ATO Nº 089/2019
	ATO Nº 090/2019
	ATO Nº 091/2019
	ATO Nº 72/2019
	ATO Nº 73/2019
	ATO Nº 74/2019
	ATO Nº 75/2019
	ATO Nº 77/2019
	ATO Nº 78/2019
	ATO Nº 79/2019
	ATO Nº 86/2019
	ATO Nº 87/2019
	ATO Nº 093/2019
	ATO Nº 092/2019
	ATO Nº 85/2019
	ATO Nº 088/2019


		2019-02-21T02:24:02+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




